

Punkt 3: Drøftelse og godkendelse af proces for underskrift af politiske beslutninger

23/38838

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til en drøftelse og godkendelse af nyt forslag af proces for underskrift af politiske beslutninger, som Direktionen efterspurgte i sit møde den 11. marts 2024.

Beslutninger truffet af Byråd eller Økonomiudvalg

Byråds- og Økonomiudvalgsbeslutninger, herunder høringssvar, underskrives af borgmester og kommunaldirektør.

Breve skal afleveres til underskrift hos kommunaldirektøren umiddelbart før mødet, hvor beslutningen træffes.

Undtaget herfra er

- Orientering til borgere om Byrådets udpegning af dem til kommunale hverv
- Orientering om Byrådets godkendelse i sager om det støttede almene boligbyggeri, eksempelvis skema A, B og C, kommunegaranti, lånoptagelse eller rykning af pant
- Orientering om Byrådets beslutning i standsede sager

Disse underskrives af forvaltningen, eventuelt af direktøren.

Beslutninger truffet af udvalgene

Direktøren afgør, om en udvalgsbeslutning skal meddeles i et formelt brev, som underskrives af direktøren eventuelt også udvalgsformanden eller af forvaltningen. Direktøren kan uddelegere kompetencen.

Underskrift høringssvar, som kun behandles i udvalgene

Hvis der er taget politisk stilling til indholdet i et høringssvar, underskriver udvalgsformand og direktør.

Standardhøringsvar, som ikke har været politisk behandlet, underskrives som udgangspunkt af forvaltningen. Direktøren kan uddelegere kompetencen.

Standset sager

Direktør afgør, om en beslutning fra Byrådet i en standset sag skal underskrives af direktør eller forvaltning. Direktøren kan uddelegere kompetencen.

I øvrigt

Det fremgår af bilag 7.2 og 7.2.1 til kommunens Kasse- og Regnskabsregulativ, hvem der i øvrigt har underskriftskompetencen.

Indstilling

Byråds- og Direktionssekretariatet indstiller,

at forslag til proces for underskrift af politiske beslutninger drøftes og godkendes.

Beslutning Direktionen den 23-08-2024

Godkendt.